Чăваш Республики

Вăрнар районĕ

Вăрманкас ял поселенийĕн администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

июнĕн  03 -  мĕшĕ 2019 ç

№ 25
Вăрманкас ялē

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Вурнарский район

Администрация

Вурманкасинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня  2019 г. № 25
д. Вурманкасы

	О проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков

Руководствуясь ст. ст. 39.8, 39.11, 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации,   Уставом Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  администрация  Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
	1. Объявить проведение аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в муниципальной собственности Вурманкасинского сельского поселения:

Лот 1 – земельный участок площадью 242623 кв.м. с кадастровым № 21:09:170201:686, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, с/пос Вурманкасинское, для сельскохозяйственного производства,

Начальный размер годовой арендной платы – 7278 (семь тысяч двести семьдесят восемь) рублей 69 коп.

Шаг аукциона –363 (триста шестьдесят три) рублей 93 коп.

         Размер задатка – 1455 (одна тысяча пятьдесят пять) рубль 74 коп.

         Срок аренды земельного участка – 49 (сорок девять) лет.
         Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 04.06.2019 г., дата окончания –03.07.2019 г.

Время и место приема заявок – рабочие дни с  8.00 ч. до 17.00 ч. по московскому времени по адресу: Чувашская Республика, Вурнарский район, д. Вурманкасы, ул. Советская, д. 64,  тел. 32-2-24.

Задаток должен быть внесен не позднее  17-00 часов 03.07.2019 г.

Дата, время и место определения участников аукциона 04.07.2019 г. в 14.00 ч. по  московскому времени по адресу: Чувашская Республика, Вурнарский район, д. Вурманкасы, ул. Советская, д. 64. тел. 32-2-24.

Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности 04.07.2019 г. в 15.00 ч. в присутствии членов комиссии и заявителей.

Дата, время и место проведения аукциона: 05.07.2019 г. в 10.00 ч. по московскому времени по адресу: Чувашская Республика, Вурнарский район, д. Вурманкасы, ул. Советская, д. 64.

Решение об отказе в проведении торгов принимается в течение 10 дней после опубликования объявления.

Обременений на данный земельный участок не имеется, границы установлены в соответствии с требованиями действующего законодательства. Ограничения использования указанных земельных участков не установлены.

Документы, представляемые для участия в аукционе: заявка установленного образца; платежный документ, подтверждающий внесение задатка; физические лица представляют документ, удостоверяющий личность, юридические лица – нотариально заверенные копии учредительных документов; опись представленных документов. В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был назван аукционистом последним.

Договор аренды земельного участка с победителем аукциона заключается в течение 5 дней со дня проведения аукциона.

2. Для проведения данного аукциона создать аукционную комиссию в следующем составе:

- Павлов В.Г.- глава администрации Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики– председатель комиссии;

         – Кожанова Л.М. – ведущего специалиста-эксперта администрации Вурманкасинского сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики – секретаря комиссии;

– Егоров И.В. – заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации Вурнарского района Чувашской Республики (по согласованию);

– Зайцева Н.М.- инспектор ВУР администрации Вурманкасинского сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики.

Глава  администрации Вурманкасинского сельского

поселения Вурнарского района Чувашской Республики                            В.Г.Павлов

	В.Г.Павлов